MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO – MEC

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA – UFRR

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO – PRPPG

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS – CCH

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SOCIEDADE E FRONTEIRAS – PPGSOF

______________________________________________________________________________________________

Edital nº 036/2021- Edital de Retificação do Processo de Seleção destinado ao ingresso de aluno especial do PPGSOF 2021.

 Publicado em: 22/01/2021 Página 1 de 2

EDITAL Nº 0036/2021- PPGSOF

Boa Vista, 22 de abril de 2021.

EDITAL DE RETIFICAÇÃO DO PROCESSO

SELETIVO DESTINADO AO INGRESSO DE

ALUNO ESPECIAL NO PROGRAMA DE PÓS-

GRADUAÇÃO EM SOCIEDADE E

FRONTEIRAS – 2021.1

A Coordenação do Programa de Pós-graduação em Sociedade e Fronteiras da Universidade

Federal de Roraima – PPGSOF/UFRR, no uso de suas atribuições conferidas pela Portaria nº

640/GR, de 30/09/2020, em conformidade com o Edital nº 035/2021-PPGSOF publicado em

20 de abril de 2021,

RESOLVE:

Art. 01 - Alterar os seguintes itens do Edital Nº 035/2021 – Processo Seletivo destinado ao

ingresso como aluno(a) especial 2021.1

Item 3. DA INSCRIÇÃO

Onde se lê

Item 3.1. A inscrição para este processo seletivo será realizada no período de

26 a 29/04/2021, totalmente virtual por meio da Plataforma SIGAA UFRR

https://sigaa.ufrr.br/sigaa/public/processo_seletivo/lista.jsf?nivel=S&aba=p-

stricto → Seleção para Aluno(a) Especial PPGSOF 2021.1

Leia-se 3.1. A inscrição para este processo seletivo será realizada no período de 26 a

29/04/2021, totalmente grátis, de forma virtual e por meio da Plataforma

SIGAA/UFRR

https://sigaa.ufrr.br/sigaa/public/processo_seletivo/lista.jsf?nivel=S&aba=p-

stricto → Seleção para Aluno(a) Especial PPGSOF 2021.1

a) O tutorial para orientação do procedimento de inscrição no SIGAA/UFRR

encontra-se disponível em: https://youtu.be/jcHFMbHbhCo.

Prof.ª Dr.ª Márcia Maria de Oliveira
Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Sociedade e Fronteiras

Portaria nº 640/GR, de 30/09/2020

https://youtu.be/jcHFMbHbhCo